Homilia S. Augustini Episcopi.

Tract. 45. in Joannem post initium.

**D**OMINUS de grege suo, et de óstio, quo intratur ad ovile, similitudinem propósuit in homíerna lectióne. Dicant ergo pagani : Bene vivimus. Si per óstium non intrant, quid prodest eis unde gloriántur ? Ad hoc enim debet unicuique prodesse bene vivere, ut detur illi semper vivere : nam cui non datur semper vivere, quid prodest bene vivere ? Quia nec bene vivere dicéndi sunt, qui finem bene vivendi vel cœcitaté néscient, vel inflatione contémnunt. Non est autem eisquam spes vera, et certa semper vivendi, nisi agnoscat vitam, quod est Christus, et per januam intret in ovile.

**J**Apparuérunt Apóstolis disper-titas linguae tamquam ignis, alleluia; \* Sedítque supra singulos eórum Spíritus sanctus, alleluia, alleluia. y. Et cœpérunt loqui variis linguis, prout Spíritus sanctus dabat eloqui illis. Sedítque. Bened. Divinum auxilium.

Lectio i.

**Q**UERUNT ergo plerique tales homínes etiam persuadere homínibus, ut bene vivant, et Christiāni non sint. Per aliam partem volunt ascéndere, rapere, et occidere, non ut bonus pastor, conservare atque salvare. Fuérunt ergo quidam philósophi de virtutib⁹, et virtutis subtilia multa tractantes, dividéntes, definiéntes, ratiocinátiones acutissimas con-

cludéntes, libros impléntes, suam sapiéntiam buccis cre-pántibus ventilantes, qui etiam dicere audérant homínibus : Nos sequimini, sectam nostram tenete, si vultis beátē vivere. Sed non intrábant per óstium : pérdere volébant, mactare, et occidere.

**R**. Loquebántur variis linguis Apóstoli magnalia Dei, \* Prout Spíritus sanctus dabat eloqui illis, alleluia. y. Repleti sunt omnes Spíritu sancto, et cœpérunt loqui. Prout. Glória Patri. Prout. Bened. Ad societatem.

Lectio iii.

**Q**uid de istis dicam ? Ecce ipsi Pharisai legébant, et in eo quod legébant, Christum sonabant ; ventúrum sperábant, et præsentem non agnoscebant. Jactabant se etiam ipsi inter Vidéntes, hoc est, inter sapiéntes, et negábant Christum, et non intrábant per óstium. Ergo et ipsi, si quos forte seduce-rent, inactandos, et occidéndos, non liberandos seducerent. Et hos dimittamus : videámus illos, si forte ipsi intrant per óstium, qui ipsius Christi nō mine gloriántur. Innumerabiles enim sunt, qui se Vidéntes non solum jactant, sed a Christo illuminatos vidéri volunt : sunt autem hærétici.

Te Deum laudámus. 45.

Ad Benedictus, Aña.

Ego sum óstium, dicit Dóminus : per me si quis introferit, salvabitur, et pásqua invéniet, alleluia.

Oratio.